
 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

 
Nemocnice Havlíčkův Brod, 

příspěvková organizace 
Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 

tel.: +420 569 472 111 

e-mail:  nemocnice@onhb.cz 
www.onhb.cz 

 

    
 

 
Výzva k podání nabídky 

 
veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 

 
 

výběrové řízení je vypsáno v souladu s „Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných 
zakázek“ ze dne 15. 05. 2017 č. 07/17, jako veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky (dle 

čl. 8 uvedených Pravidel) 

 
 

Evidenční číslo veřejné zakázky u zadavatele:  VZ/8/2019 

 
 
 
 

„OBVAZOVÝ MATERIÁL“ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel: 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
statutární zástupce: Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 
se sídlem: Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 
IČO: 00179540 
DIČ: CZ00179540 
 

 
 

http://www.kr-vysocina.cz/
mailto:nemocnice@onhb.cz
http://www.onhb.cz/


 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

 
1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou pravidelné dílčí dodávky zdravotnického 
spotřebního materiálu - obvazového materiálu včetně dopravy do místa plnění. Specifikace 
materiálu i s předpokládaným odebraným množstvím za 12 měsíců je uvedeno v příloze č. 1 
„plánovaný rozsah dodávky“, která je nedílnou součástí výzvy k podání nabídky.  
 
2. Rozdělení veřejné zakázky na části 
VZ je rozdělena na tři části. 
Účastník může podat nabídku na všechny části nebo pouze na některou část zakázky. 
Nabídka VZ bude zpracovaná pro každou část zvlášť a vložena do jedné obálky (= pokud 
účastník podá nabídku např. do všech tří částí VZ budou tedy v jedné obálce všechny tři 
nabídky s označením části VZ) 
 
1. ČÁST - OBINADLA 
 
2. ČÁST - GÁZA A VÝROBKY Z GÁZY 
 
3. ČÁST -  NETKANÁ TEXTILIE A VÝROBKY Z NÍ 
 

1. ČÁST 

Číslo 
položky 

1. ČÁST - OBINADLA 
popis 

 Měrná 
 jednotka 

Předpoklá
daná roční 
spotřeba v 
MJ 

Obinadlo hydrofilní pletené nesterilní 

1. šířka 6 cm x délka 5 m 1 ks 2500 

2. šířka 8 cm x délka 5 m 1 ks 9000 

3. šířka 10 cm x délka 5 m 1 ks 7200 

4. šířka 12 cm x délka 5 m 1 ks 2900 

5. šířka 14 cm x délka 5 m 1 ks 100 

6. šířka 16 cm x délka 10 m 1 ks 1300 

7. šířka 20 cm x délka 10 m 1 ks 100 

Obinadlo pružné fixační 

8. šířka 6 cm x délka 4 m 1 ks 1700 

9. šířka 8 cm x délka 4 m 1 ks 2800 

10. šířka 10 cm x délka 4 m 1 ks 5500 

11. šířka 12 cm x délka 4 m 1 ks 4600 

Obinadlo elastické střednětažné 

12. šířka 12 cm x délka 5 m 1 ks 8500 

13. šířka 14 cm x délka 5 m (nebo šířka 15 cm x délka 5m) 1 ks 4500 

 
 
 

http://www.kr-vysocina.cz/


 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

2. ČÁST 

Číslo 
položky 

2. ČÁST - GÁZA A VÝROBKY Z GÁZY 
popis 

Měrná 
jednotka 

Předpoklá
daná roční 
spotřeba v 
MJ 

Tampony z gázy stáčené, sterilní 

1. 20x20 cm, 5 kusů v balení  1 balení 22100 

2. 20x20 cm, 10 kusů v balení 1 balení 10300 

3. 20x20 cm, 3 kusy v balení 1 balení 4000 

4. 30x30 cm, 3 kusy v balení 1 balení 2300 

5. 30x30 cm, 10 kusů v balení 1 balení 1650 

Komprese z gázy sterilní 

6. 5x5 cm, 5 kusů v balení 1 balení 4300 

7. 7,5x7,5 cm, 5 kusů v balení 1 balení 6000 

8. 10x10 cm, 5 kusů v balení 1 balení 11000 

9. 10x10 cm, 10 kusů v balení  1 balení 2300 

10. 10x10 cm, 2 kusy v balení   1 balení 3000 

11. 10x20 cm, 3 kusy v balení 1 balení 5600 

12. 10x20 cm, 10 kusů v balení 1 balení 5000 

13. 8x17 cm, 2 kusy v balení -  longety, 12 vrstev 1 balení 2400 

Komprese z gázy nesterilní 

14. 5x5 cm, 100 kusů v balení 1 ks 30 

15. 7,5x7,5 cm, 100 kusů v balení  1 ks 225 

16. 10x10 cm, 100 kusů v balení 1 ks 980 

Gáza 

17. Gáza skládaná nesterilní, přířez 23x23 cm, 50 kusů 
v balení, 16 vrstev 

1 ks  180 

18. Gáza skládaná sterilní, přířez 23x23 cm, 2 kusy v balení, 
16 vrstev 

1 balení 150 

19. Gáza 90x100 cm v metráži 1 m 5500 

20. Gáza sterilní skládaná 23x23 cm, 1 kus v balení, 16 vrstev 1 balení 600 

21. Gáza v pásu, 40mx7cm bez buničité vaty, 2 kusy v balení 1 balení 15 

 
3. ČÁST 

Číslo 
položky 

3. ČÁST - NETKANÁ TEXTILIE a výrobky z ní 
popis 

Měrná 
jednotka 

Předpoklá
daná roční 
spotřeba v 
MJ 

Komprese netkaná textilie nesterilní 

1. 7,5cmx7,5cm,100 kusů v balení 1 balení 160 

2. 10x10cm, 100 kusů v balení 1 balení 200 

3. 5x5 cm, 100 kusů v balení 1 balení 10 

Komprese netkaná textilie sterilní 

4. 10x10 cm, 2 kusy v balení 1 balení 3750 

 

http://www.kr-vysocina.cz/


 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

Uvedené množství je pouze předpokládané a jednotlivé dílčí dodávky budou probíhat na 
základě objednávek v rozsahu a množství podle skutečných potřeb zadavatele.  
 

 Předmět veřejné zakázky musí splňovat z pohledu kvality všechny příslušné 
předepsané normy a musí být v souladu s platnou legislativou pro tuto oblast 
zejména se zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně 
některých zákonů, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády 
č.  54/2015 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky. 

 Nabízený spotřební materiál musí být označen značkou shody dle paragrafu 13 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a musí být z hlediska právních 
předpisů způsobilý a vhodný pro použití při poskytování zdravotní péče. 

 Předmětem dodávek může být pouze spotřební materiál, u něhož ke dni splnění 
dodávky uplynula nejvýše 1/3 expirační doby. Spotřební materiál, u něhož ke dni 
dodání zbývá méně než 2/3 z vyznačené expirační doby, může být dodán pouze po 
předchozím souhlasu objednatele a za sníženou cenu. 

 
Klasifikace předmětu plnění: 
Kód CPV: 33141115-9 zdravotnický savý materiál 
 
3. Termín realizace zakázky 
Předpokládané zahájení dodávek je od května 2019. Doba trvání je stanovena na 24 měsíců. 
Dodávky se budou realizovat na základě objednávek pověřeného zaměstnance objednatele. 
Dodací lhůta na dodávku požadovaného množství zboží je 48 hodin od objednání. 
 
4. Prohlídka místa plnění 
Prohlídku místa plnění zadavatel neumožňuje. 
 
5. Doba a místo plnění 
Místo plnění pro dodání: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 
580 22 Havlíčkův Brod, sklad zdravotnického materiálu, paní Lenka Zadinová Nová. 
Doba plnění: 24 měsíců od účinnosti smlouvy. 
 
6. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
Nabídka bude předložena v písemné formě v českém jazyce v jednom originále, v jedné kopii 
a v elektronické verzi nabídky na CD. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by 
mohly zadavatele uvést v omyl. Bude podepsána oprávněným zástupcem účastníka a 
zabezpečena proti manipulaci sešitím celé nabídky.  

Požadovaný obsah nabídky: 
Nabídka bude seřazena v tomto pořadí: 

a) Krycí list nabídky, příloha č. 2. (Celková nabídková cena bez DPH za rok se musí 
shodovat s celkovou roční spotřebou bez DPH v Kč z přílohy č. 1).  Poznámka: Účastník 
dodá vždy krycí list za část, které se zúčastní. 

b) Obsah nabídky 
c) Prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku je-li v něm účastník zapsán. 

http://www.kr-vysocina.cz/


 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

d) Prostá kopie živnostenského listu nebo jiný doklad opravňující účastníka k prodeji 
zboží. 

e) Vyplněná příloha č. 1 tohoto dokumentu ve všech položkách a v požadovaných 
množstvích (plánovaný rozsah dodávky). Tento doklad bude podepsán 
oprávněným/statutárním zástupcem účastníka, v případě FO (fyzické osoby) 
majitelem s uvedením data nabídky.  

f) Doplněná a oprávněným zástupcem účastníka podepsaná smlouva na dodávky, 
která je přílohou číslo 3 tohoto dokumentu. Smlouva bude rovněž uložena na CD ve 
formátu doc nebo docx, pro potřeby zveřejnění v registru smluv.  

g) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů, příloha č. 4 
h) Vyplněná přiložená šablonu pro dodavatele, příloha č. 6. Tato šablona bude uložena 

na CD ve formátu xls! 
 Popis šablony KV pro dodavatele SZM je v příloze č. 7 této výzvy. 
i) Případné další doklady, přílohy a doplnění nabídky 
_____________________________________________________________________ 
j) Dodání vzorků do skladu zdravotnického materiálu do 16. 05. 2019, kontaktní 

osoba paní Lenka Zadinová Nová – tel. č. 569 472 242, seznam požadovaných 
položek k otestování včetně požadovaného minimálního množství je uvedeno v 
souboru VZORKY – příloha č. 5.  Testování začne 17. 05. 2019. 

 
Upozornění: Vzorky se účastníkům nevrací ani nehradí! 
 
Další požadavky zadavatele 

 Nabídky, které nesplní podmínky uvedené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 
budou z hodnocení vyřazeny. Rovněž dodavatel, který nenabídne všechny 
požadované položky z části, na kterou podává nabídku, bude vyloučen. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek, nebo zrušit soutěž a právo 
možnosti neuzavření smlouvy s žádným z účastníků. 

 Žádný z účastníků nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu nákladů 
spojených s vypracováním a podáním nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo okamžitě odstoupit od uzavřené smlouvy s dodavatelem 
v případě, že dodavatel nebude odpovídajícím způsobem plnit kvalitu, sortiment a termíny 
dodávek. V tomto případě může zadavatel následně uzavřít smlouvu s účastníkem, který se 
umístil na druhém místě v této soutěži. 
 
7. Podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. 05. 2019 v 13:00 hod.                                    
Nabídky je možné doručit doporučeně poštou nebo osobně předat každý pracovní den na 
ředitelství Nemocnice, budova č. 8 v době od 7.00 hodin do 15.00 hodin,  
kancelář - 2. patro paní Monika Chladová.  
Poštou zasílejte nabídky na adresu: Nemocnice Havlíčkův Brod, Monika Chladová, Husova 
2624, 580 22 Havlíčkův Brod. 
Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce, kde bude uvedena adresa a identifikační 
údaje dodavatele a na přední straně bude obálka označena. 
NEOTEVÍRAT – Veřejná zakázka:    
 „OBVAZOVÝ MATERIÁL“ - VZ/8/2019 

http://www.kr-vysocina.cz/


 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

Otevírání obálek proběhne dne 16. 05. 2019 v zasedací místnosti na ředitelství Nemocnice, 
1. patro, budova č. 8, od 13.30 hodin. Testování dodaných vzorků začne následující den po 
otevírání obálek. 
 
8.  Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, je stanovena na 3 měsíce. 
 
9. Obchodní podmínky 

a) Obchodní podmínky a smluvní pokuty 
S každou dodávkou bude objednateli předán dodací list, na kterém bude uveden sortiment, 
množství a jednotkové ceny všeho dodaného zboží. Pověřený zástupce objednatele 
převezme od dodavatele dodávku a potvrdí dodavateli převzetí dodaného zboží. Doba 
splatnosti faktur je 30 dní od doručení objednateli.  
Ostatní obchodní podmínky a smluvní pokuty neuvedené v této výzvě se řídí občanským 
zákoníkem a jsou uvedeny v kupní smlouvě.   
Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena »nejvýše přípustná«! 
Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese účastník. 
Účastník do nabídkové ceny musí zahrnout všechny položky (náklady), které bude 
k dodávce zboží do skladu potřebovat. Není přípustné účtovat objednateli samostatně 
dopravu nebo jiné více náklady.  
 

b) Sporná místa – přípustnost dotazů zadavateli 
Účastník je povinen se před podáním nabídky podrobně seznámit se zadávací dokumentací, 
upozornit na případné nedostatky a upřesnit si před podáním nabídky nejasnosti.  
Kontaktní osoba pro případné dotazy:  Monika Chladová,   
 administrátorka veřejných zakázek v NHB 
 +420 569 472 167, +420 734 397 363 

e-mail: monika.chladova@onhb.cz  
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci. Žádost o dodatečné informace musí mít písemnou formu, musí být stvrzena 
statutárním orgánem účastníka nebo osobou oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka 
a musí být podána alespoň 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. Lze 
odeslat na e-mail: monika.chladova@onhb.cz  
Dodatečné informace budou uveřejněny stejným způsobem, jakým byla uveřejněna výzva, tj. 
elektronicky, neomezeně a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele do dvou 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Adresa profilu zadavatele: 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html. 
 
 
10. Způsob hodnocení nabídek 
Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 
Každá část zakázky bude hodnocena odděleně. 
Dílčí hodnotící kritéria, na jejichž základě budou nabídky hodnoceny: 
 
Dílčí hodnotící kritérium č. 1 

http://www.kr-vysocina.cz/
mailto:monika.chladova@onhb.cz


 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

 Nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH za 1 rok plnění za 
dodávky materiálu uvedeného v příloze č. 1 - váha 70 % 

Celková výše nabídkové ceny bez DPH bude hodnocena ve vzestupném pořadí. Nejnižší 
hodnotě bude přiřazeno 100 bodů. Další hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu 
(přepočtené body), která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 
k hodnocené nabídce.  
 
Dílčí hodnotící kritérium č. 2 

 Kvalita a funkční vlastnosti - váha 30 % 
 

 Toto dílčí kritérium není jednoduše číselně vyjádřitelné. Pro ohodnocení 
kvalitativních a funkčních vlastností předloží účastníci vzorky nabízeného materiálu. 
Každý vzorek bude ohodnocen expertní skupinou uživatelů na dvou pracovištích 
zadavatele – traumatologická ambulance a septická chirurgie.  

 
Hodnoceny budou zejména tyto vlastnosti: 
Část 1: u obinadel hydrofilních a fixačních - netřepivost okrajů, u obinadel pružných středně 
tažných - tažnost 
Část 2: u gázy a výrobků z ní - gáza 100%, bělená, v minimální hustotě 17 nití na cm2  
Část 3: savost, jemnost, prodyšnost, u absorpčních kompresí - absorpce  
 
Vysvětlení k přidělování bodů za kvalitu:  
Pokud testovaný vzorek splňuje požadavek = vyhovuje, obdrží max. počet bodů = 100 bodů. 
Naopak pokud požadovanou kvalitu dle posouzení expertní skupiny nesplní, obdrží 0 bodů.    

 Na základě informací expertní skupiny uživatelů přidělí hodnotící komise každé 
položce nabídky počet bodů (maximálně 100). Pro hodnocení tohoto dílčího 
hodnotícího kritéria má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu 

 Poměr přiděleného počtu bodů k maximálnímu počtu bodů násobený 100 a vahou 30 
% určí bodovou hodnotu za kvalitativní a funkční vlastnosti. 

 Hodnotit se budou položky, viz příloha č. 5 – VZORKY. 
 

Předložené vzorky musí být označeny objednacím kódem dodavatele (REF), číslem části, pro 
kterou jsou předkládány a názvem z tabulky viz níže. 
 
 

VZORKY PRO ČÁST 1 

OBINADLO HYDROFILNÍ  PLETENÉ  NESTERILNÍ 

šířka 10 cm x délka 5 m 

OBINADLO PRUŽNÉ FIXAČNÍ  

šířka 10 cm x délka 4 m 

OBINADLO ELASTICKÉ STŘEDNĚTAŽNÉ  

šířka 12 cm x délka 5 m 

 

http://www.kr-vysocina.cz/


 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

VZORKY PRO ČÁST 2 

TAMPONY Z GÁZY STÁČENÉ, STERILNÍ 

20x20 cm, 5 kusů v balení 

KOMPRESE Z GÁZY STERILNÍ 

10x10 cm, 5 kusů v balení 

KOMPRESE Z GÁZY NESTERILNÍ 

10x10 cm, 100 kusů v balení 

 VZORKY PRO ČÁST 3 

KOMPRESE NETKANÁ TEXTILIE NESTERILNÍ 

10x10cm, 100 ks v balení 

 
Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo snížit hodnocení v případě závady, která se běžně u 
tohoto zboží nevyskytuje, tudíž ji nemohl předpokládat, a proto ji ve výše uvedeném 
seznamu hodnocených vlastností neuvedl. 
 
Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka bude podle 
hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, to znamená, že nabídka 
dosáhne nejvyšší bodové hodnoty v součtu za obě dílčí kritéria.  
 
V Havlíčkově Brodě dne 15. 04. 2019 
 
 
    
         Mgr. David Rezničenko, MHA 

ředitel  
Nemocnice Havlíčkův Brod, 
příspěvková organizace  
 
 
 

PŘÍLOHY: 
příloha č. 1 - plánovaný rozsah dodávky (doplní účastníci), podklad pro hodnocení 
příloha č. 2 - krycí list nabídky 
příloha č. 3 - kupní smlouva na dodávky 
příloha č. 4 - čestné prohlášení - základní způsobilost 
příloha č. 5 - VZORKY 
příloha č. 6 - šablona pro dodavatele 
příloha č. 7 - popis šablony KV pro dodavatele SZM 
 

http://www.kr-vysocina.cz/

		2019-04-15T10:48:23+0200
	Mgr. David Rezničenko




